BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2199-CV/TĐTN-TTHĐTTN
“Về việc chiêu sinh và khai giảng chương trình

hướng nghiệp, đào tạo các nội dung liên quan

đến điện toán đám mây và chuyển đổi số”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày 13 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 17/UBND-KGVX, ngày 04 tháng 01 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh “về việc thí điểm dạy học ngoại khóa hướng nghiệp về kỹ

năng số và điện toán đám mây cho học sinh trung học phổ thông”.

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác số 01/TTh-TĐTN-AIE, ngày 14/01/2021 giữa

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bến Tre và Công ty Cổ phần Giáo dục sáng tạo

Châu Á (giai đoạn 2021-2025) phối hợp triển khai các hoạt động hướng nghiệp,

đào tạo các nội dung liên quan đến điện toán đám mây và chuyển đổi số cho học

sinh - sinh viên, thanh niên khởi nghiệp và đoàn viên, thanh niên khối công nhân

viên chức trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

Nhằm thúc đẩy phát triển các kỹ năng giao tiếp, hợp tác, giải quyết mọi

vấn đề của thế giới số trong tương lai đối với tuổi trẻ của tỉnh; đầu tư, đào tạo

nguồn nhân lực trẻ chất lượng cao về điện toán đám mây, vốn là nền tảng của

công nghiệp 4.0; thúc đẩy, đổi mới toàn diện giáo dục và đào tạo theo hướng tạo

thêm nhiều việc làm trong tương lai.

Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh đã phối hợp với Ban Giám

hiệu các trường Trung học phổ thông (THPT) THPT Chê-Ghê-Va-Ra; THPT

Lạc Long Quân; THPT Nguyễn Đình Chiểu; THPT Võ Trường Toản tổ chức

thông báo cho học sinh đăng ký (tự nguyện) tham gia lớp ngoại khóa và hướng

nghiệp về kỹ năng số và điện toán đám mây. Kết quả:

+ Trường THPT Chê-Ghê-Va-Ra: 51 học viên.

+ Trường THPT Lạc Long Quân: 160 học viên.

+ Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu: 10 học viên.

+ Trường THPT Võ Trường Toản: 74 học viên.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn trân trọng đề nghị Ban Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trường THPT Chê-Ghê-Va-Ra; THPT Lạc Long

Quân; THPT Nguyễn Đình Chiểu; THPT Võ Trường Toản tiếp tục tạo điều kiện

phối hợp thực hiện mở các lớp thí điểm dạy học ngoại khóa và hướng nghiệp về

kỹ năng số và điện toán đám mây cho các em học sinh đăng ký tham gia cụ thể

như sau:

- Học phí niêm yết: 160.000 đồng/tháng/học viên.

2

- Cách thức triển khai:

+ Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường nêu trên

thường xuyên theo dõi các lớp học hỗ trợ, tạo điều kiện để đảm bảo tiến độ, chất

lượng lớp học (lịch học theo thoả thuận giữa nhà trường và Trung tâm Hoạt

động Thanh thiếu nhi tỉnh). Nhà trường tạo điều kiện, hỗ trợ phòng học và

phòng máy vi tính để tổ chức dạy học thí điểm trên cơ sở không ảnh hưởng đến

các hoạt động quản lý và dạy học tại trường theo quy định.

+ Công ty Cổ phần Giáo dục sáng tạo Châu Á chịu trách nhiệm công tác

dạy học tại các trường thí điểm.

+ Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh chịu trách nhiệm công tác

chiêu sinh, thu học phí và tổ chức lớp học thí điểm.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn rất mong sự quan tâm, hỗ trợ của Ban Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh để công tác tổ chức hoạt động hướng nghiệp,

đào tạo các nội dung liên quan đến điện toán đám mây và chuyển đổi số cho học

sinh diễn ra thành công và hiệu quả. Để biết thêm thông tin xin vui lòng liên hệ:

Phòng nghiệp vụ Công tác thanh niên, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi

tỉnh, số điện thoại: 0275 3 833 600 hoặc đồng chí Diếp Minh Tuấn, số điện

thoại: 0376 884 814.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BTV Tỉnh đoàn;

- BGĐ TT HĐTTN tỉnh;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

		2021-04-13T08:28:11+0700
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!